Products Solutions Services
操作手册
Liquiphant FTL31
液体音叉开关
BA01285F/28/ZH/03.22-00
71585365
2022-07-12
Liquiphant FTL31

4.1  到货验收
到货后需要进行下列检查：
 发货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
 物品是否完好无损？
 铭牌参数是否与发货清单上的订购信息一致？
 如需要（参照铭牌）：是否提供《安全指南》（XA）文档？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
测量设备的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
‣ 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）
 显示测量设备的所有信息以及配套技术文档资料。
‣ 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用
Endress+Hauser Operations App 扫描铭牌上的二维码（QR 码）
 显示测量设备的所有信息以及配套技术文档资料。
4.3  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
产地：参见铭牌。
4.4  储存和运输
4.4.1  储存条件
• 允许储存温度：–40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
• 使用原包装。
4.4.2  将产品运输至测量点
使用原包装将设备运输至测量点。
到货验收和产品标识 Liquiphant FTL31
10 Endress+Hauser
4.4.3  搬运设备
注意
存在人员受伤的风险！可能出现外壳或叉体损坏或磨损！
‣ 使用原包装将设备运输至测量点，或者手握外壳搬运设备。
‣ 禁止手握叉体提起设备！
‣ 禁止将设备用作登梯或攀爬辅助工具！
‣ 禁止弯曲叉体！
‣ 禁止截短或拉伸叉体！
  A0020845
 1 搬运设备
Liquiphant FTL31 安装
Endress+Hauser 11
5  安装
5.1  安装要求
5.1.1  安装方向
安装在容器、管道或罐体的任意位置处。
1
2
3
  A0036961
 2 安装实例
1 溢出保护或上限安全液位检测（高限检测）
2 泵空转保护（低限检测）
3 下限安全液位检测（低限检测）
5.1.2  开关点
传感器开关点 A 取决于限位开关的安装方向（水+25 °C (+77 °F)，1 bar (14.5 psi)。
A
~
3
0
 (
1
.2
)
AA
~
1
0
.5
(0
.4
)
~
1
3
 (
0
.5
)
  A0020734
 3 安装方向：顶部竖直安装、底部竖直安装和水平安装；单位：mm (in)

10.1  备件
W@M 设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）网址：列举了测量设备的所有备件
及其订货号，可以再订购。如需要，用户还可以下载配套的《安装指南》。
10.2  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 登陆网址查询设备返厂说明：http://www.endress.com/support/return-material
2. 设备需要维修或进行工厂标定时，或者设备的订购型号错误或发货错误时，需要返
厂。
10.3  处置
受法规 2012/19 EU（电气及电子设备（WEEE）废弃条例）约束，我们的产品均带上述
图标，尽量避免 WEEE 被误当作未分类的城市垃圾废弃处置。此类产品不可作为未分类的
城市垃圾废弃处置，必须遵循《一般条款和条件》中规定的条件或经单独约定将产品邮寄
返回至 Endress+Hauser。
11  附件
关于“附件”的详细信息参见《技术资料》TI01147F。
附件 说明
焊座  焊座的详细信息，参见 TI00426F 和《补充文档资料》→   5。
密封圈（O 型圈）
M12 连接头
带 5 m (16 ft)电缆
• IP69K，耦合螺母 316L
• 直角连接头，带 LED 指示灯，订货号：52018763
• 直角连接头，不带 LED 指示灯，订货号：52024216
• IP67，锁紧螺母（Cu Sn/Ni）
• 直角连接头，订货号：52010285
• 直线连接头，订货号：52006263
 线芯颜色：
• 1 = BN（棕色）
• 2 = WT（白色）
• 3 = BU（蓝色）
• 4 = BK（黑色）
附件 Liquiphant FTL31
34 Endress+Hauser
附件 说明
安装用套筒扳手 六角螺栓，AF32；订货号：52010156
测试磁铁 订货号：71267011
Liquiphant FTL31 技术参数
Endress+Hauser 35
12  技术参数
技术参数的详细信息参见《技术资料》TI01147F。
12.1  电源
输出方式 电源电压 功率消耗 电流消耗
三线制连接，直流 DC-PNP 型 10 … 30 V DC < 975 mW < 15 mA
两线制连接，交流 / 直流（AC/DC）型 20 … 253 V < 850 mW < 3.8 mA
12.2  环境条件
环境温度范围 –40 … +70 °C (–40 … +158 °F)，参见温度曲线→   36
储存温度 –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
气候等级 符合 DIN EN 60068-2-38/IEC 68-2-38 标准：Z/AD 测试
工作海拔高度 不超过海平面之上 2 000 m (6 600 ft)
抗冲击性 a = 300 m/s2 = 30 g（三个轴向，两个维度，三次冲击，持续时间 18 ms），
符合 EN 60068-2-27:2007 标准中的 Ea 测试要求
抗振性 a(RMS) = 50 m/s2，ASD = 1.25 (m/s2)2/Hz，f = 5 … 2 000 Hz，t = 3 x 2 h，
符合 EN 60068-2-64:2008 标准中的 Fh 测试要求
极性反接保护 两线制连接，交流 / 直流（AC/DC）型
• 交流（AC）型：仪表带极性反接保护。
• 直流（DC）型：出现极性反接时，仪表始终进行高限检测。调试前检查接
线，并执行功能检查。出现极性反接状况时，不会损坏仪表。
三线制连接，直流 DC-PNP 型
内置极性反接保护。出现极性反接时，设备自动关闭。
短路保护 两线制交流/直流(AC/DC)
开关动作期间，传感器检查是否存在负载，例如继电器或接触器（负载检查）。
出现错误时，不会损坏传感器。
智能监测：一旦错误被修复，立即恢复正常工作状况。
三线 DC-PNP
电流大于 250 mA 时启动过载保护或短路保护；不会损坏传感器。
智能监测：过载检测间隔时间约为 1.5 s；一旦过载或短路现象消除，仪表立即
恢复正常工作。
设备保护级别 • IP65/67 NEMA Type 4X 外壳（M12 连接头）
• IP65 NEMA Type 4X（霍斯曼插头）
• IP66/68 NEMA Type 4X/6P（电缆）
• IP66/68/69K NEMA Type 4X/6P 外壳（金属外壳盖的 M12 插头）
电磁兼容性 电磁兼容性符合 EN 61326 标准和 NAMUR NE21（EMC）标准的所有相关要
求。详细信息参见 EC 符合性声明。
登录 Endress+Hauser 公司网站的下载区（www.endress.com）下载：
技术参数 Liquiphant FTL31
36 Endress+Hauser
12.2.1  温压曲线
0 +50
+80
+100
–40
+32 +122
+176
+212
–40
–40
+70
[°C]
+158
[°F]
0+32
[°C]
[°F]
+50+122
Ta
TP
Ta
Tp
1
2
–40
  A0022002
 17 温压曲线：100 °C (212 °F)
1 Imax：200 mA (DC-PNP)，250 mA (AC/DC)
2 Imax：150 mA (DC-PNP)，150 mA (AC/DC)
Ta 环境温度范围